PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 02 октября 2013 года

	№ 574-р

	пгт. Междуреченский

Об утверждении перечня общедоступной
информации о деятельности администрации
Кондинского района, размещаемой
в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» в форме открытых данных

В соответствии с ч.4 ст.13, ч.7, 9 ст.14 Федерального закона
от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации
о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», ст.32 Устава Кондинского района:
1.Утвердить перечень общедоступной информации о деятельности администрации Кондинского района, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных (приложение).
2.Руководителям структурных подразделений администрации Кондинского района обеспечить:
2.1.Размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» общедоступной информации в соответствии с утвержденным перечнем и правилами, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 года № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных».
2.2.Соблюдение сроков размещения в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» общедоступной информации
о своей деятельности в форме открытых данных, а также достоверность
и своевременность обновления такой информации.
3.Комитету по информационным технологиям и связи администрации Кондинского района обеспечить создание и техническую поддержку раздела «Открытые данные» на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района в соответствии с требованиями
к технологическим, программным и лингвистическим средствам, определенным приказом Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации (Минкомсвязь России) от 27 июня 2013 года № 149 «Об утверждении Требований к технологическим, программным
и лингвистическим средствам, необходимым для размещения информации государственными органами и органами местного самоуправления в сети «Интернет» в форме открытых данных, а также для обеспечения ее использования».
4.Распоряжение опубликовать в газете «Кондинский вестник»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
5.Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
	Исполняющий обязанности

главы администрации

	А.И.Уланов

чт/Банк документов/Постановления 2013
Приложение

к распоряжению администрации района

от 02 октября 2013 года № 574-р
Перечень
общедоступной информации о деятельности администрации Кондинского
района, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
в форме открытых данных
	№ п/п
	Набор данных
	Структурное подразделение

	1.
	Информация о реализации целевых программ
	Комитет по экономической политике

	2.
	Основные показатели социально-экономического развития
	Комитет по экономической политике

	3.
	Муниципальный долг Кондинского района
	Комитет по финансам

и налоговой политике

	4.
	Данные ежемесячной отчетности об исполнении консолидированного бюджета Кондинского района
	Комитет по финансам
и налоговой политике

	5.
	Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета Кондинского района
	Комитет по финансам
и налоговой политике

	6.
	Реестр выданных разрешений на строительство
	Управление архитектуры
и градостроительства

	7.
	План-график проведения плановых проверок муниципального земельного контроля по земельным участкам, занимаемым физическими лицами
	Управление по землеустройству
и недропользованию

	8.
	Пункты временного размещения Кондинского района
	Управление гражданской защиты населения

	9.
	Чрезвычайные ситуации
	Управление гражданской защиты населения

	10.
	Информация о паводке, уровне воды реки Конда
	Управление гражданской защиты населения

	11.
	Информация о лесных пожарах
	Управление гражданской защиты населения

	12.
	Информация о среднемесячной заработной плате работников муниципальных учреждений по ведомству «Образование»
	Управление образования

	13.
	Мониторинг услуг доступности дошкольного образования
	Управление образования

	14.
	Результаты государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования,
в том числе в форме единого государственного экзамена
	Управление образования

	15.
	Результаты аттестации педагогических работников муниципальных образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного общего, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования
	Управление образования

	16.
	Сведения об общеобразовательных организациях,
в том числе реализующих программы дошкольного образования
	Управление образования

	17.
	Сведения о дошкольных образовательных организациях
	Управление образования

	18.
	Сведения об образовательных организациях дополнительного образования
	Управление образования

	19.
	Подведомственные учреждения управлению по физической культуре и спорту администрации Кондинского района
	Управление по физической культуре
и спорту

	20.
	Единый календарный план районных, окружных, межрегиональных, всероссийских физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	Управление по физической культуре
и спорту

	21.
	Подведомственные учреждения культуры
	Управление культуры

и молодежной политики

	22.
	План проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на очередной год
	Управление культуры

и молодежной политики

	23.
	Результаты плановых и внеплановых проверок
	Управление культуры

и молодежной политики

	24.
	Реестр лицензий на образовательную деятельность
	Управление культуры

и молодежной политики

	25.
	Реестр аккредитованных образовательных учреждений
	Управление культуры

и молодежной политики

	26.
	Подведомственные организации жилищно-коммунального хозяйства
	Управление жилищно-коммунального хозяйства

	27.
	Подведомственные организации здравоохранения
	Отдел по здравоохранению

	28.
	Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки администрации Кондинского района
	Отдел по поддержке
и развитию
предпринимательства
и торговле

	29.
	План-график проведения ярмарок на 2013 год
в муниципальном образовании Кондинский район
	Отдел по поддержке
и развитию
предпринимательства
и торговле